
 

 

Notat til Folketingets Europaudvalg og Skatteudvalg  
 

Den danske regering har den 12. november 2021 modtaget Kommissionens åbningsskri-

velser nr. 2021/2172 (dokumentnr. C(2021)7174 final) og nr. 2021/2174 (dokmentnr. 

C(2021)7190 final). 

 

Åbningsskrivelse 2021/2171 vedrører ufuldstændig meddelelse om gennemførelse af di-

rektiv (EU) 2019/1995 af 21. december 2019 om ændring af direktiv 2006/112/EF for så 

vidt angår bestemmelserne om fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer. 

 

Åbningsskrivelse 2021/2174 vedrører ufuldstændig meddelelse om gennemførelse af di-

rektiv (EU) 2017/2455 af 5. december 2017 om ændring af direktiv 2006/112/EF og 

2009/132/EF for så vidt angår visse momsforpligtelser i forbindelse med levering af 

ydelser og fjernsalg af varer. 

 

Fristen for gennemførelse i national ret af begge direktiver var den 1. juli 2021.  

 

Den danske regering har gennemført begge direktiver ved § 1 i lov nr. 810 af 9. juni 2020 

om ændring af momsloven, kildeskatteloven, skatteindberetningsloven og lov om afgifter 

af spil og bekendtgørelse nr. 1003 af 21. maj 2021om ændring af momsbekendtgørelsen. 

Lov- og bekendtgørelsesændringerne trådte i kraft den 1. juli 2021. Hermed blev alle de 

med direktiverne indførte regler om e-handel, der skulle træde i kraft den 1. juli 2021, 

gennemført rettidigt. 

 

Ved breve af 29. juni 2021 orienterede den danske regering Kommissionen om de danske 

gennemførelsesforanstaltninger og om, at direktiverne var fuldt gennemførte.  

 

Kommissionen anfører i åbningsskrivelserne, at Danmark imidlertid ikke tilstrækkeligt 

klart og præcist har angivet de nationale foranstaltninger, der gennemfører direktiverne. 

Kommissionen anmoder derfor om, at dette foretages via den sikrede grænseflade for 

meddelelse om nationale gennemførelsesforanstaltninger (Themis Infringements). 

 

På denne baggrund er der udarbejdet komplette sammenligningstabeller, hvor det for 

hver enkelt direktivændring angives, hvor denne er gennemført i dansk ret, eller i enkelte 

tilfælde at en ændring af danske ret ikke er nødvendig. Disse sammenligningstabeller er 

Notat 

 

13. januar 2022 
J.nr. 2021 - 8567 

 

Kontor:  

Moms, afgifter og told [MAT] 

 

Initialer: 

llj 

 

Offentligt
SAU Alm.del - Bilag 115
Skatteudvalget 2021-22



 

Side 2 af 2 

blevet vedlagt de tidligere notifikationer af direktiverne i THESIS. Regeringen har besva-

ret Kommissionens åbningsskrivelse i overensstemmelse med det ovenfor anførte. 


